Quod de rebus incertis non est judicandum.

Caput III

Itaque nolite ante tempus judicare, quoadusque veniat Dominus, qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium: et tunc laus erit unicuique a Deo (I Cor. iv, 5).

B Quod non oportet judicare habita personarum ratione.

Caput IV

Si circumcisio accipit homo in Sabbato, ut non solvatur lex Moysis, quid mihi indignanini quia totum hominem sanum feci in Sabbato? Nolite judicare secundum faciem, sed justum iudicium iudicate (Joan. vii, 23, 24).

Quod non debemus quemquam condemnare, nisi prius ipso praesente diligenter expenderimus illius agendi rationem, etiamsi adsint multi accusatores.

Caput V

C Dicit Nicodemus, ille qui venit ad eum nocte, qui unus erat ex ipsis: Nunquid lex nostra iudicat hominem, nisi prius audierit ab ipso, et 275 cognoverit quid faciat?... (Joan. vii, 50, 51.) Et cum dies complures ibi immorarentur, Festus regi retulit causam pauli, dicens: Vir quidam est relicitus a Felice vincitus, de quo cum essem Hierosolymis, significarunt mihi principes sacerdotum et seniores Iudeorum, postulantes adversus illum damnationem; ad quos respondi: Quia non est Romanis consuetudo tradere aliquem hominem, priusquam is qui accusatur, praesentes habeat accusatores, locumque defendi accipiat de crimen (Act. xxv, 14-16),

REGULA LV.

D Quod sciendum est atque confitendum cuiusvis boni largitionem, et ipsarum afflictionum quae Christi causa accidunt, tolerantiam a Deo proficiisci.

Caput I.

Non potest homo accipere quidquam, nisi fuerit ei datum de caelo (Joan. iii, 27). Quid autem habes quod non accepisti?... (I Cor. iv, 7.) Gratia enim

neque in editione Ven. neque in ullis veteribus libris reperiantur.

(33) Utraque editio ἡμῶν χρίνῃ. At mss. duo χρίνει.

(34) Melius sacer textus vulgatus, in quo post vocem ἀνθρωπον additum est εἰς ἀπάλειταν., ad interitum tradere. Statim Reg. tertius πρόσωπον ἔχει... λάβει.

estis salvati per fidem, et hoc non ex vobis, Dei donum est: non ex operibus, ut ne quis gloriatur (Ephes. ii, 8)... Et hoc a Deo, quia vobis donatum est pro Christo, non solum ut in eum credatis, sed ut etiam pro illo patiamini, idem certamen habentes (Philipp. i, 28, 29), etc.

Quod Dei beneficia non sunt silentio prætermittenda, sed grates pro ipsis sunt persolvendæ.

Caput II.

Et rogabat illum vir, a quo demonia exierant, ut cum eo esset. Dimisit autem eum Jesus, dicens: Redi in domum tuam, et narra quanta illi fecit Deus. Et abiit per universam civitatem, prædicans quanta illi fecisset Jesus (Luc. viii, 38, 39).... Et cum ingrederetur quoddam castellum, occurserunt ei decem viri leprosi, qui steterunt a longe. Et levaverunt vocem, dicentes: Jesu præceptor, miserere nostri. Et aspiciens, dixit eis: Euntes, ostendite vos sacerdotibus. Et factum est dum irent mundati sunt. Unus autem ex illis, ut vidi quod sanatus est, regressus est cum magna voce glorificans Deum, Et cecidit in faciem ante pedes ejus, gratias agens ei: et hic erat Samaritanus. Respondens autem Jesus dixit: Nonne decem mundati sunt? et novem ubi sunt? Non sunt inventi qui redierint, ut darent gloriam Deo, nisi hic alienigena. Et ait illi: Surge, vade: fides tua te salvum fecit (Luc. xvii, 12-19). Gratia autem Dei sum id quod sum (I Cor. xv, 10).... Omnis creatura Dei bona est, et nihil reji-ciendum, quod cum gratiarum actione percipitur (I Tim. iv, 4).